02125.000844/2025-36
Número Sei:021731940

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE GOYTACAZES
Rodovia BR 101 - KM 155, -  Linhares - CEP 29900000

Telefone: (61)31039887

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

                                                                             ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
Aos 15 dias do mês de julho de 2025, na Floresta Nacional Goytacazes, Rod. BR-101, km 155
Linhares/ES, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Leony Wand Del Rey de Oliveira,
Analista Ambiental, matrícula Siape 1365490, Ligia Mara Coser, Analista Ambiental, matrícula Siape
1573985 e Jusmael do Amaral Machado, Técnico Ambiental, matrícula Siape 0681931, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA para a Floresta Nacional Goytacazes, designados pela Portaria nº 2072 de 15 de
junho de 2023.
Após a análise curricular, conforme estabelecido no Edital nº 04/2023 (SEI 021435241 esta Comissão
Local resolve:
HOMOLOGAR o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Agentes Temporários Ambientais de apoio à Gestão de Unidade de Conservação, conforme a ordem
de classificação apresentada no documento SEI nº 021731940 e o quadro síntese abaixo:
                                                      02 Vagas – ATA de Apoio à gestão de Unidade de
Conservação, Nível I, 24 meses, Flona Goytacazes

classificaçãoNome do(a) Candidato(a) CPF Pontos
Resultado (Aprovado - Selecionado /
Aprovado – Lista de Espera /
Reprovado)

 1º Marcos Rodrigues de Souza***.794.167-**  20,0 Aprovado – Selecionado
 2º Elias Lopes dos Santos ***.264.757-**  19,0 Aprovado – Selecionado

 3º Cleomara Lima Novais
Brusche ***.298.917-**  8,0 Aprovado – Lista de Espera

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da
comissão.
_______________________________________________
Leony Wand Del Rey de Oliveira
Presidente

______________________________________________
Lígia Mara Coser
Membro

Ata 021731940         SEI 02125.000844/2025-36 / pg. 1

__________________________________________
Jusmael do Amaral Machado
Membro

Documento assinado eletronicamente por Leony Wand Del Rey De Oliveira, Chefe, em
15/07/2025, às 08:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jusmael Do Amaral Machado, Técnico(a) Ambiental,
em 15/07/2025, às 08:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ligia Mara Coser, Analista Ambiental, em
15/07/2025, às 08:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021731940 e o código CRC DAD10C70.

Ata 021731940         SEI 02125.000844/2025-36 / pg. 2

	Ata 021731940